220. Pridie autem quam ista ad ducem Albertum Pius scriberet, Epistolam alteram dedisse ad Simonem Tadeum Echium, ipsius Alberti cancellarium, ac Catholicæ religionis studiosissimum reperimus. Habetur inter editas a Francisco Gaubau Apostolicas Pii Epistolas, pag. 24. n. 10 ; ac in ea, inter alia : « Relatum (scribit) nobis fuit nullo te loco Catholicæ religioni deesse : sed quocumque studii et officii genere possis, eam adversus hæreticos tueri atque defendere. Lætatur admodum et Deo gratias agimus, quod supersunt adhuc viri, veteri Germania digni, quos nulla Ecclesiæ procella, nullæ hæreticorum fraudes potuerunt ab Ecclesiæ corpore abducere ac segregare, etc. » Et post nonnulla : « Quia vero Catholicorum reliquias in ista nobili natione, quanta maxima possumus diligentia, pro commissio nobis officio, tueri et conservari cupientes, plurimum expedire duximus, in Ecclesia Frisingensi, ejus, ut scis, administrationem in temporalibus commisimus dilecto filio Ernesto, ipsius ducis filio, Seminarium, juxta sacri Concilii Tridentini saluberrimum decretum, erigere : devotionem tuam hortandam in Domino duximus, ut ad eam rem perficiendam, et ad omnia quæ in illa Ecclesia atque diocesi reformanda fuerint, quidquid poteris studii et auxilii, propense impertias. Quod, et si te, pro tuo divini honoris studio, etiam sine hortatione nostra facturum esse confidebamus ; tamen, te ex litteris intelligere volumus, talia tua officia nobis quoque grata esse futura, sicut ex dilecti filii magistri Pisterii, canonici Frisingensis et Sedis Apostolicæ protonotarii relatione cognoscere, quem officio sibi commissio prudenter et diligenter admodum functum, ad ipsum ducem cum nostra benedictione remisimus. Datum Romæ, apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die xiv Februarii MDLXVII, Pontific. nostri anno secundo ».

221. Eidem etiam Pisterio, haud multo post, Epistolas alias deferendas Pius tradidit, quod ei spes facta fuisset, ut quamprimum diocæsana Ecclesiæ Frisingensis Synodus cogenda esset : quibus abbates, capitula, canonicos ac clerum universum, ad suscipienda sacri Concilii Tridentini pro morum reformatione decreta, hortatur, et ad Seminarium institutio-

nem subsidia subministrari imperat. Ejusmodi sunt : <sup>1</sup>

« Dilectis filiis, abbatibus, capitulis, præpositis, canonicis et clero universo, in Frisingensi diocæsana Synodo congregandis.

« Dilecti filii, salutem et Apostolicam benedictionem.

« Præter alia, quæ in sacro OEcumenico Tridentino Concilio, ad tollendos abusos et reformandam Ecclesiasticam disciplinam, utiliter admodum et provide statuta ac sancita fuerunt, nemo est, qui non intelligat, quantopere decretum ejus, de diocæsanis Synodis habendis salubre, et hoc tam calamitoso Ecclesiæ tempore necessarium fuerit. Itaque vos omnes et singulos in Domino hortandos duximus, ut ipsius Ecclesiæ necessitatem vobiscum reputantes, in vestra Synodo celebranda, fideliter et diligenter officium vestrum Deo ipsique Ecclesiæ præstetis ; et quæ juxta canones sacros, ipsiusque Tridentini Concilii decretum, in tali Synodo agenda, constituenda corrigendave fuerint, ita agatis, constituatis et corrigatis, ut ipsa Ecclesia fructum, quem optamus, ex hujusmodi Synodi celebratione percipiat, nosque religiosum et pium studium vestrum collaudare in Domino debeamus. Quia vero seminarium, sicut idem Concilium decrevit, in eadem Ecclesia instituere in primis expedit, atque adeo necessarium est, in quo, pro diocæsana Frisingensis magnitudine certus puerorum et adolescentium numerus, bona ad virtutem et pietatem indole præditorum, qui spem afferant, se Ecclesiæ ipsique diocæsi esse utiles evasuros, sub virorum fidei vitæque probatissimæ cura atque regimine alatur, et bonis moribus ac disciplinis Ecclesiasticis instruat : ad eos autem alendos, quia non parvis sumptibus opus est ; vestrum officium est, ut pro rata vestrorum Ecclesiasticorum reddituum portione, subsidium aliquod annuum, in tam pium et utile opus propense conferatis. Quod ut faciatis, vobis in virtute sanctæ obedientiæ mandamus atque præcipimus. Qua eadem de re vobiscum, mandato nostro coram ager dilectus filius, magister Joannes Pisterius, canonicus Frisingensis, qui has vobis litteras reddet : ejus orationi fidem habeatis. Datum Romæ, apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die ultima Februarii MDLXVII, Pontific. nostri anno secundo ».